

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochani ministrowie Jireček! Życzeniem jest Mojem, ażeby założona została akademja nauk z siedzibą w Krakowie. Polecam Ci w tym celu wejść w układy z istniejącym w Krakowie Towarzystwem naukowym, którego pożyteczną działalność uznaję, dla przekształcenia go w taką akademję, a potem odpowiednie wnioski przedłożyć do Mego postanowienia.

Wiedeń, 2. maja 1871.

Franciszek Józef mp.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 5. maja.

W artykule pod napisem „Pocieszające objawy“ konstatuje „Prager Abendblatt“, że paroksyzm narodowościowy w Austrii wrócił do stadium spokojniejszej refleksyj, a wzgląd na materialny dobrobyt kraju i liberalny rozwój państwa usmierza powoli dawniejszą zawiść szczepową. „We Węgrzech — pisze „Prager Abendblatt“ — nie nazywają już niemieckiego języka „narzeczem lokajów“, lecz owszem każdy wykształcony Węgier pragnie się zapoznać z zdobyczami niemieckiego ducha. W Czechach nawet dzienniki z hasłem radykalnej opozycji ganić już zaczynają walkę na puście frazesy i potępiają otwarcie dziecinną żądę urządzania tłumnych ostentacji i zakładania nowych stowarzyszeń. Chociaż ciągle jeszcze spotykamy się tam z objawami utrudniającymi szczere porozumienie pomiędzy Niemcami a Czechami, mimo to przecież nie da się zaprzeczyć, że wszędzie widać trzeźwiejszą rozagę. Słoweńcy także powoli poznają, że ich plany o utworzeniu południowo-słowiańskiego państwa są czczymi marzeniami. „Słoweński naród“, który od kilku lat przyklaskiwał zawsze biernej opozycji, tak się obecnie odzywa do Czechów: „Czy Czesi wiedzą, czego żądają? Nikt nie może ganić ich zato, że bronią praw swoich, każdy odda hołd ich odwadze i konsekwencji, okazanej w tej walce; ale możnaby już przecież znaleźć drogę pozytywną i porzucić bierną opozycję. Potrzeba Austrię wzmocnić i przywrócić pokój wewnętrzny. Wszyscy obywatele państwa są obowiązani w miarę sił swoich przyczynić się do tego, jeżeli nie chcą doczekać się upadku austriackiego cesarstwa. A gdyby ta katastrofa nastąpiła, Czesi byłiby zgubieni tak samo jak Słoweńcy, którym Prusacy zabraliby Karyntję, górną Krainę i Styryę. A co Prusak połknie, tego mu już nikt nie wydrze. Prusak umie bowiem tylko brać, o dawaniu zaś albo o zwrocie nie ma najmniejszego pojęcia. Powiedzmy sobie raz już przecież prawdę całkiem otwarcie, bo czas nagli. My Słowianie nie jesteśmy jednolitym narodem. Cóż tedy zrobić może garstka Czechów wszystkim Niemcom? Złożyć ręce i spoglądać na Rosyę nie myśląc wcale ani o Czechach ani Słoweńcach znaczy tyle, co rzucić się śmiereci w objęcia. Tak przemawia dziś pismo, które dotąd zawsze deklarantów czeskich pod niebiosami wynosiło.“

Konstatując dalej, że Niemcy austriacy nie mają żadnych tendencji separatystycznych, kończy „Prager Abendblatt“ artykuł swój następującymi słowami: „Ze wszystkich tych objawów wnosić wypada, że następuje zwrot ku zdrowej polityce austriackiej. Są to wprawdzie tylko noczaski, i do tego nawet bardzo skromne, ale zawsze pocieszającym jest już sam fakt, że ludy poznawac zaczynają, iż środkami, którymi dzisiaj wojują, wzniecają tylko wojnę wszystkim przeciw wszystkim.“

Wiedeń. Trzydzieste szóste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa, odbyło się 2go maja. Na

ławie ministrów zasiedli: Ich Exc. baron Holzgethan i dr. Grocholski.

Pierwszym przedmiotem porządku dziennego był wybór komisji złożonej z 25 członków dla przedłożenia rządowego o rozszerzeniu kompetencji sejmowej. Do komisji tej wybrani zostali przy pierwszym głosowaniu deputowani: Dr. Franciszek Gross, dr. Herbst, dr. Sturm, dr. Edelman, dr. Weeber, dr. Demel, hr. Wodzicki, dr. Zyplikiewicz, dr. Rechbauer, dr. Czerkawski, dr. Brestel, dr. Vidulich, Chlumetzky, Horodyski, dr. Czajkowski, dr. Dinstl, br. Lasser i dr. Giskra.

Ponieważ wybrano tylko 19 deputowanych, więc przystąpiono do powtórnego głosowania, w celu wybrania jeszcze 6 członków. Przy drugim głosowaniu absolutną większość głosów otrzymał tylko dr. Kuranda.

Według § 38 regulaminu, odbył się potem ściślejszy wybór pomiędzy deputowanymi, którzy otrzymali największą ilość głosów poniżej absolutnej większości. Wybrani zostali: Kuenburg, dr. Klier, dr. Bahans, dr. Wolfrum i baron Kielmannsegge.

Nastąpiło potem trzecie czytanie ustawy o potrzebie notaryalnego sporządzenia niektórych aktów prawnych i legalizowania podpisów na dokumentach tabularnych. Ustawę tę przyjęto. Również przyjęto ustawę o uwolnieniu od podatków nowych budynków, które wznesione zostaną w r. 1872 i 1873.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia jest następujący:

1. Pierwsze czytanie projektu do ustawy zawierającego przejściowe postanowienia w celu zabezpieczenia wyższej stopy pokojowej 25 pułków kawalerji.

2. Pierwsze czytanie projektu do ustawy, względem kredytu w sumie sześciu milionów na powszechną wystawę we Wiedniu.

3. Pierwsze czytanie wniosków: a) dr. Franciszka Grossa, względem wyboru delegacji; b) dr. Dinstla, względem zaprowadzenia bezpośrednich wyborów do Rady państwa.

4. Drugie czytanie projektu do ustawy, względem przyjmowania i ściągania podatku dochodowego i zarobkowego od przedsiębiorstw przemysłowych, przywiązanych do pewnych miejsc.

5. Drugie czytanie ustaw o rozwiązaniu stosunku gwarancyj państwowej z towarzystwem żeglugi na Dunaju i o układzie rządu z tem towarzystwem.

6. Sprawozdanie komisji o zmienionej przez izbę Panów ustawie względem wykonywania sądownictwa nad milicją krajową.

7. Drugie czytanie ustawy o urządzeniu i zakresie działalności władz górniczych.

— Jego Exc. minister wyznań i oświecenia wydał do naczelników krajowych następujący okólnik:

Mam zamiar przed końcem r. b. ogłosić rys czynności literackiej od r. 1850 sił nauczycielskich, zatrudnionych przy zakładach naukowych wszystkich królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, aby w ten sposób dać państwu i zagranicy obraz życia duchowego, jakie się rozwinęło w tej epoce w całym zakresie spraw naukowych i wychowawczych w Austrii.

Celem zebrania potrzebnych do tego obrazu materiałów, proszę JW. Pana o wystosowanie zaproszenia do profesorów i nauczycieli uniwersyteckich, akademij technicznych, szkół średnich i specjalnych, oraz zakładów wychowawczo-naukowych, o ile instytucje naukowe wszystkich tych kategorii w zakresie urzędowania JW. Pana się znajdują, aby zechcieli zrobić dokładny wykaz swych wszystkich umiejętności, lub w ogóle literackich produkcji (wliczając w to większe rozprawy zamieszczone w naukowych i fachowych dziennikach), z objaśnieniami, jakie sami uznają za potrzebne do ocenienia swych własnych dzieł, i aby tenże wykaz bezpośrednio przez przełożonych (senaty akademickie, rektoraty, dyrekcje) nadesłali do ministerstwa.

Życzeniem jest mojem, ponieważ właśnie chodzi o rys ogólny czynności literackiej stanu nauczycielskiego w Austrii, otrzymać także dokładny wykaz dzieł nauczycieli w zakładach krajowych, gminnych, duchownych lub prywatnych, którzy pracami literackimi wykazać się mogą, i dla tego proszę JW. Pana także w tym kierunku zarządzić, co uzna za stosowne.

Termin naznaczony przezemnie t. j. r. 1850 roku mieć jednak należy tylko w ogóle jako punkt środkowy

przedstawić się mającej epoki, autorowie bowiem żyjący mogą przytoczyć także dawniejsze swe dzieła.

Co się tyczy autorów ze stanu nauczycielskiego, których działalność wypada na epokę w mowie będącą, którzy jednak już pomarli, szczególniejszą wagę kładę na to, aby przełożeni dotyczących zakładów przynajmniej dokładny dodali opis spis imion z przytoczeniem wskazówek, jakie przytoczyć będą mogli, a które starać się będą uzupełnić.

Wykazy wspomniane mają być nadesłane niezawodnie do końca lipca 1871 r.

JW. Pan zechcesz się wiernie trzymać tego terminu, gdyż tylko w tym razie może jeszcze w roku bieżącym nastąpić wydanie dzieła.

Później zestawiane będą co rok uzupełnienia tego rysu i ogłoszone w sprawozdaniu rocznem ministerstwa.

Przyjm JW. Pan i t. d. Ieriček w. r.

— Komisja wybrana z izby deputowanych dla przedłożenia rządowego o rozszerzeniu kompetencji ustawodawczej sejmów krajowych ukonstytuowała się i wybrała hr. Kuenburga na przewodniczącego, dr. Brestla na zastępcę przewodniczącego, a dr. Dinstla i dr. Webera na sekretarzy.

Pierwsze posiedzenie tej komisji, na które zaproszeni zostali wszyscy członkowie rządu, odbyło się dnia 3. b. m. wieczorem.

— Na posiedzeniu komisji finansowej z 2. b. m. przyjęto dwie rezolucje: jedna wzywa rząd, aby czem prędzej przedłożył projekta względem uporządkowania stosunków między państwem a kościołem, projekta wskazane zniesieniem konkordatu; druga wzywa rząd, aby biskupowi w Linzu w razie dłuższego oporu przeciw ustawom zasadniczym zamknął dochody z dóbr doczesnych. Przy dziale: „fundusze religijne“ wydział uchwalili także rezolucję dr. Weigla, wzywającą rząd „aby poczynił odpowiednie kroki względem odwołania ustanowionego tymczasowo wikarego pasterskiego w Krakowie, a pozostawienia wolnego wyboru administratora dycjezy według przepisów kościelnych, tamecznej kapitulie.“

— Wybory do komisji w sprawie projektu rządowego dowiodły, że w Izbie istnieje pięć klubów, t. j. koło polskie, klub prawego środka, klub skrajnej lewicy pod Rechbauerem, klub tak zwanego starego stronnictwa konstytucyjnego pod Herbstem i klub właścicieli większych posiadłości. Na 152 posłów 6 klubów, tj. w przecięciu po 30 posłów w każdym klubie.

**Berlin.** Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z dnia 2. maja przekazano projekt do ustawy, na mocy której ma być Alzacya i Lotaryngia do państwa niemieckiego wcielona, komisji, składającej się z 28 członków. Przed rozpoczęciem ogólnej rozprawy, złożył ks. Bismark następujące oświadczenie: „Przed 10 miesiącami nie życzył sobie nikt w Niemczech wojny, lecz wszyscy chcieli wojny w razie, jeżeli by była wywołana. Francya w posiadaniu Alzacyi zawsze zagrażała Niemcom dnia 6. sierpnia r. 1866 otrzymałem od posła francuskiego ultimatum, w którym było powiedzianem, abyśmy albo Moguncję odstąpili lub wypowiedzenia wojny się spodziewali. Choroba Napoleona przeszkodziła wybuchowi. Podczas ostatniej wojny robiły neutralne mocarstwa przedstawienia. Pierwotnie chcieliśmy się zadowolnić wynagrodzeniem kosztów wojennych i zburzeniem pogranicznych twierdz francuskich. Nie chciano na to przystać. Następnie proponowano zneutralizować Alzacyę i Lotaryngię. Lecz neutralne to państwo nie miało ani siły ani nie chciałoby, gdyby do wojny przyszło, zostać neutralnem. Musieliśmy zatem w interesie pokoju europejskiego Alzacyę i Lotaryngię wcielić do Niemiec. Wprawdzie stoi temu na przeszkodzie ludność tych prowincji; lecz jest ona prawdziwie niemiecką i była we Francji w skutek swoich niemieckich przymiotów pewną arystokracją. Będziemy się tedy starać z niemiecką cierpliwością i miłością pozyskać na powrót serca tej ludności. Rada związkowa weźmie pod ścisły rozbiór wszystkie przez parlament niemiecki wniesione poprawki.“

**Londyn.** W Anglii wre formalna burza przeciw ministerstwu Gladstone. Powstają przeciw niemu nie tylko dzienniki stronnictwa konserwatywnego, lecz także większa część dzienników liberalnych. Nawet „Times“ przyłączają się do zarzutów, jakie robią ministerstwu

Gladstone. „Rząd — pisał „Times“ — przedłożył wiele projektów, które mocno zniechęcają wszystkie klasy narodu. Gladstone i koledzy zadawali razy na prawo i na lewo, tu obrażali dumę osobistą, tam zagrażali interesom, aż wreszcie ujrzeni się zewsząd samymi nieprzyjaciółmi otoczeni. W dość krótkim czasie zniechęcili sobie wyższe klasy zniesieniem systemu kupowania posad i zaprowadzeniem tajnego głosowania przy wyborach; szynkarzy ustawą odnoszącą się do koncesji szynków; klasę robotniczą projektem do zaprowadzenia nowego podatku dochodowego. Rzadko kiedy zdarzało się, aby jedno ministerstwo w tak krótkim czasie tylu sobie było zjednało nieprzyjaciół.“

**Paryż.** Od kilku dni wre już walka stanowcza koło Paryża, a koniec jej zapewne rozstrzygnie o losie komuny. W południowej stronie Paryża walczą artyleria wojsk wersalskich z działami fortów Issy, Vanves i Montrouge, a główna akcja wojskowa odbywa się na zachodniej stronie Paryża. Marszałek Mac-Mahon wysłał część wojska swego w północno-zachodnią stronę Paryża, ażeby oskrzydlić armię Dąbrowskiego. Ale silny opór Dąbrowskiego i ciężkie działa wałów zwichnęły ten plan. Gdyby armia Dąbrowskiego była przynajmniej od biedy uorganizowaną, do tej chwili niezawodnie stoczonyby już była walka stanowcza. Ale gwardya paryska nie chce przyjąć w otwartym polu bitwy z wersalskimi wojskami, chętnie wyręcza się ciężkimi działami wałów paryskich.

W południowej stronie Paryża wersalskie wojska mają niezaprzeczone powodzenie. Fort Issy w tej chwili znajduje się już może w ręku generała Vinoy, który w ostatniej walce w tej stronie opanował całą okolice koło fortu.

— „Times“ donoszą z Paryża, pod datą 28. kw. iż nieprawdą jest, jakoby wszystkie kloaki były podminowane. Ajenci komuny zajęli „Ecole des Mines“ aby tam gaz produkować można. W Paryżu odbywa się wielka koncentracja wojsk. Generał Cluseret został przez omyłkę 27 kwietnia aresztowany. Obawiają się, iż kolej północna zostanie zamkniętą, ponieważ zarząd jej nie przyczynił się do kontrybucji dwu milionów, którą inne koleje zapłaciły komunie. Cena artykułów żywności znacznie poszła w górę.

„Daily News“ donosi z Paryża pod powyższą datą: „Co raz bardziej domagają się w Paryżu porozumienia z rządem wersalskim. Nawet Paschal Grousset minister spraw zewnętrznych miał oświadczyć, iż komunie bardzo by wiele na takim porozumieniu zależało.“

Podczas tego jednak wre walka na całej linii. Powstańcy biją się mężnie i doznają wielkich strat. Od ministerstwa wojny wyszło następujące sprawozdanie: „Wiarogodna osoba widziała naocznie, iż Prusacy wydali wojskom wersalskim jedno dział Kruppa i cztery mitrajlezy w Nogent sur Marne. Osoba ta nie może powiedzieć, dokąd te działa zostały odwiezione. Położenie militarne w niczem się nie zmieniło. Dziś spodziewają się ataku na wieś Issy. Wiele okoliczności utrzymuje mnie w przekonaniu — pisze korespondent „Daily News“ — iż wkrótce coś stanowczego nastąpić musi. W biurze sztabu jenerałnego przyszło do sprzeczki między oficerami gwardyi narodowej. Członek komuny chciał spór załagodzić; lecz spór mimo to nie ustawał, i spodziewano się, iż oficerowie gwardyi ze swoich rewolwerów użytek zrobią. — Marynarze opuścili dnia 27 kwietnia działa na forcje Issy. Od 26. kwietnia liczba rannych i zabitych jest bardzo znaczną. Żołnierze wojska liniowego, którzy dotąd byli w szpitalach muszą teraz iść do walki wraz z powstańcami. Część gwardyi ubrana jest w mundury marynarzy, aby tym sposobem mogli innych marynarzy skłonić do odstępstwa. Komuna chciała 26 kwietnia zniszczyć sześć dział wojska wersalskiego. Nie jest prawdą, jakoby 195 batalion zdobył barykady w Rue Peronnet i Neuilly. Barykady te są dotąd w posiadaniu powstańców; gdy przyszło do zdobywania tych barykad uciekł cały batalion wojska z wyjątkiem komendanta i 13 żołnierzy.“

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 2. bm. o godzinie 10 rano przejechał na tutejszym dworcu kolei Karola Ludwika pociąg kolejowy wyrobnika Aleksandra D. liczącego lat 30 i zgruchotał mu piersi, w skutek czego tenże na miejscu ducha wzionął. Przyczyną tego wypadku miała być własna nieostrożność zmarłego.

Wczoraj po południu pracujący koło restauracji kamienicy l. 214 przy ulicy żółkiewskiej murarz Józef Ch., spadł z drabiny, u której pod jego nogami szczebel się złamał z wysokości 2 piętra i pokaleczył się w krzyże ciężko. Odwieziono go do szpitala.

— Leon Krajewski c. k. starosta pow. w Żółkwi umarł 30 zm. w 37 roku życia.

— Dnia 24 zm. umarł śp. Antoni Kobczyński, sekretarz Wydziału krajowego w Gorberdorf na Szląsku pruskim, gdzie ostatnimi czasy dla kuracji przebywał. Żalobne

nabożeństwo urządzone staraniem kolegów zmarłego odprawi się we wtorek dnia 0 bm. w kościele OO. Dominikanów.

(Adres zaufania) Wydziału powiatowego Tarnowskiego przesłany JEx. ministrowi Kazimierzowi Grocholskiemu tak opiewa:

„Ekscelencyo! Z radością dowiedzieliśmy się, że JCMé mianował Cię swoim ministrem w radzie Korony.

Twoja nieskazitelna przeszłość i ciągła uczciwa służba w publicznym życiu narodu, postawiły Cię wysoko w opinii ogólnej.

W nominacji Twojej upatrujemy życzliwe zamiary Rządu dla naszego kraju.

Mamy głęboką wiarę i przekonanie, że prawdziwe interesy i potrzeby nasze znajduj w Tobie gorącego rzecznika i obrońcę.

Racz przyjąć Ekscelencyo wyrazy naszego głębokiego szacunku i poważania.

Z Wydziału Rady powiatowej w Tarnowie, dnia 2go maja 1871 r.

Dr. Karol Kaczkowski prezes Tarnowskiej Rady powiatowej, Józef Męciński wiceprezes Tarnowskiej Rady pow., Józef Misiągiewicz, Gustaw Nowotny, członek wydziału.

Wydział pilźniejskiej Rady powiatowej uchwalił następujący adres:

Ekscelencyo!

Bada powiatowa Pilźniejska powitała z najszczerzem uczuciem radości zamianowanie W. Ekscelencyi przez Najj. Pana ministrem i doradcą Korony, bo wybrany posłem na sejm krajowy, przez Sejm zaś delegatem do Rady państwa, a przez delegacją galicyjską tejeż prezesem, przedstawiasz najwybitniej prawdziwe uczucia i życzenia naszego kraju. W przekonaniu, że na to wysokie i zaszczytne stanowisko powołała W. Ekscelencyę znana dla naszego kraju życzliwość najmiłostawiej panującego Monarchy, jesteśmy pewni, że będąc wiernym doradcą korony, potrafiysz i zechcesz być oraz gorliwym rzecznikiem kraju, któremu przez całe życie służyłysz z miłością i poświęceniem.

W imieniu Reprezentacji powiatu Pilźniejskiego Wydział Rady pow., Pilzno dnia 1 maja 1871 r.

Leon Boznański prezes, Walery Brzozowski wiceprezes, X. Ferdynand Celarski, X. Kolbuszewski, ks. Tadeusz Horoch, Edward Skowronski, członkowie Wydziału.

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie)

W miesiącu kwietniu 1871 aresztowały organa policji c. k. dyrekcji policji osób 367. Z tych oddano sądom cywilnym 78, a mianowicie: za gwałt publiczny 6, za wydawanie podrobionych banknotów 1, za kradzież 48, za oszustwo 3, za sprzeniewierzenie 1, za obrazę straży 16, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała 2, za uszkodzenie złośliwe cudzej własności 1. Oddano c. k. sądowni wojskowemu 1. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu i z domu przytułku i t. d. 124. W szpitalu umieszczono nierządnic 10. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, pijaństwo, ekscesa i t. d. 154. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 55 osób, a mianowicie: za powrót z wydalenia 1, za przewinienie w służbie 20, za przekroczenia przepisów dorożkarskich 8, za pozostawienie koni bez dozoru 4, za spieszną i nieostrożną jazdę 4, za samowładne zatrzymanie cudzej własności 2, za przekroczenie przepisów meldunkowych 4, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 11 za wylanie wody z okna 1.

— Dnia 2 bm. wieczór odbyło się w Krakowie posiedzenie Komisji Sukienniczej pod przewodnictwem Prezydenta miasta dr. Dietla i w obecności konserwatora zabytków p. Pawła Popiela. Przedmiotem posiedzenia było ostateczna odpowiedź hr. Konstantego Platera po przyjęciu na zesłanym posiedzeniu przez Komisję wszystkich warunków jego. Komisya bowiem postanowiła powierzyć mu całą robotę odnowy Sukiennic według planów przez niego wygotowanych, w tem przekonaniu, że najlepiej sam architekt zdoła wykonać własne pomysły. Hr. Plater zawiadomił więc Prezydenta miasta, iż przyjmuje na siebie zobowiązanie wykonania budowy i bezwzględnie do niej przystąpić gotów. Jakoż, uznawszy przede wszystkim potrzebę pokrycia budynku dachem, o co też rozchodziło się Prezydentowi i Komisji, albowiem stary dach nie przetrwałby już przyszłej zimy, zesłał tu wczoraj jednego z techników swojego bióra dla zdjęcia dokładnych wymiarów; drugi zaś technik przybędzie w poniedziałek. Nowy dach będzie odpowiadał więzaniem i strukturą przyszłemu stanowi Sukiennic, i tego lata będzie wykończony. Tego lata rozpoczną się także zewnętrzne roboty murarskie. Według projektu hr. Platera odnowa Sukiennic z przerobieniami zastosowane do przedstawionych projektów i wygotowanych na tej podstawie planów, ukończoną być może przed jesienią 1873 r., byle tylko fundusze nie kazały na siebie czekać. Pośpiech ten jest konieczny, jeżeli Sukiennice nie mają być pozbawione przez długie lata dochodów, jakie przynoszą już dziś, i jakie przynosić powinny po swem odnowieniu.

Obmyślenie więc funduszu na to dzieło dostatecznego, oprócz zapomogi udzielonej przez Radę państwa i Sejm tu dzież oprócz dobrowolnych na ten cel datków, staje się naglącem zadaniem. (Czas.)

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Paryż, 3. maja. Warownia Vincennes musi na żądanie Prusaków zmniejszyć załogę swoją. Wersalczyki obsadzili znowu park i wieś Issy; warownia zaś zagrożona od południa i zachodu przez baterje wersalskie. 3500 wolnomularzy idzie walczyć za komunę.

Wersal, 3. maja wieczór. Przygotowania do ataku nie ustają, lecz o drobnych tylko utarczkach forpocztowych donoszą.

Bruksela, 4. maja. W Goé (niedaleko Verriers) zaszły wczoraj groźne zamieszki między robotnikami.

Londyn 4. maja. Wczoraj wieczór Izba niższa odrzuciła wniosek Brighta o przyznanie kobietom pra-

wa głosowania, 200 głosami przeciw 151. Gladstone oświadczył się przeciw wnioskowi, nie zwalczając zasadniczo prawa głosowania kobiet.

Bern 3. maja. Tutejsze bióro telegraficzne międzynarodowe ogłasza, iż korespondencya prywatna telegraficzna z Francją, jest przywrócona, z wyjątkiem departamentów Seine oraz Seine-et-Oise.

Bern 3 maja. Zamknięcie rachunków skarbowych z robu administracyjnego 1870 w Szwajcaryi wykazuje: dochody 21,906,816 fr., rozchody zwyczajne 21,350,811; nadwyżka wynosi przeto 556,005 fr. Gdy jednak nadzwyczajne wydatki wojenne wyniosły 9,554,735 frank, przeto skutkiem wojny francusko-niemieckiej, Szwajcaryja miała w swoim budżecie zeszłorocznym niedobór frank. 8,998,630.

Bukareszt 4. maja. W tutejszych wyborach municypalnych czerwoni przepadli. Scarlet Rosetti wybrany burmistrzem.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Lwów	Głogów	Sanok	Sokal	Strzyżów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 61	4 86	5 10	3 83	5 25
„ żyta . . . . .	2 59	2 90	3 85	1 91	3 50
„ jęczmienia . . . . .	2 4	2 46	3 20	1 68	2 75
„ owsa . . . . .	1 82	2 30	2 25	1 41	1 70
„ grochu . . . . .	—	—	—	—	5 —
„ hreczki . . . . .	2 52	—	—	1 76	2 50
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	1 69	1 13	2 —	—	72 1 40
Cetnar siana . . . . .	1 45	1 58	1 55	1 20	1 —
Sąg drzewa twardego . . . . .	14 83	9 —	8 —	5 20	6 —
„ miękkiego . . . . .	11 56	7 —	4 70	4 70	4 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 24	— 15	— 20	— 18	— 15
Miara wina . . . . .	—	— 40	—	—	— 50
„ piwa . . . . .	—	— 16	—	—	—
Wyrobnik z wiktem . . . . .	—	— 33	—	—	— 30
„ bez wiktu . . . . .	—	— 43	—	—	—

Lwów, 4. maja. W tut. Izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c., do 9 złr. 75 c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 25 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 45 c., owies 100 ₰ 3 złr. 15 c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 — c., groch 180 ₰ 6 złr. 30 c. do 7 złr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 7 złr. 75 c. do 8 złr. — c., fasola 180 ₰ 8 złr. — c. do 9 złr. 50 c., jagły 180 ₰ 11 złr. 50 c. do 12 złr. 75 c., koniczyzna 180 ₰ 45 złr. — c. do 52 złr., rzepak zim. 150 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., rzepak letny 150 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 50 c., siemię konopne 120 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 25 c., siemię lniane 150 ₰ 10 złr. — c. do 10 złr. 50 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 złr. 50 c. do 21 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 16 złr. — c. do 17 złr. — c., kminek 100 ₰ 15 złr. — c. do 15 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. c. do 30 złr., konopie 100 ₰ 13 złr. — c. do 18 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 15 złr. — c. do 18 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 26 złr. 50 c. do 27 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 24 złr. 50 c. do 25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 118 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 103 złr. — c. do 105 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 11 złr. — c. do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 ₰ 29 złr. — c. do 30 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 100 ₰ 31 złr. do 31 złr. 50 c., olej lniany surowy 100 ₰ 28 złr. — c. do 28 złr. 50 c., olej konopny surowy 100 ₰ 27 złr. — c. do 28 złr. — c., olej konopny rafin. 100 ₰ 30 złr. — c. do 30 złr. 25 c., olej słonecznikowy 100 ₰ — złr. — c. do — złr., łój 100 ₰ 30 złr. — c. do 30 złr. 25 c., spirytus wiadro 17 złr. 50 c. do 17 złr. 75 c.

(Borysławskie towarzystwo akcyjne dla wydobywania nafty.) D 29. z. m. odbyło się w Wiedniu walne zgromadzenie tego towarzystwa. Z odczytanego sprawozdania pokazuje się, że towarzystwo straciło na bankructwie barona Puthona 86.000 złr. Wskutek tego polecono dr. Kmelinowi oznaczyć wartość zakładu, ażeby w razie niepomysłnego obrotu sprawy wcześniej można było zarządzić likwidacyę. Dr. Kmelin skonstatował, że wartość realności i zapasów materiału zawsze jeszcze przewyższa połowę kapitału akcyjnego a sprzedaż nieruchomości naraziłaby towarzystwo na większe jeszcze straty. Ponieważ w bilansie rocznym okazał się niedobór 168 507 złr. 84 c. więc rada administracyjna postawiła wniosek, ażeby kuponu płatnego w tym

roku nie wykupowano. Wniosek ten został przyjęty. Sprawozdanie przyjęto tożsamo. Rewidentami wybrani zostali: Schayrer i Schaffner a Boschan członkiem rady zawiadowczej.

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) wynosił dnia 31. marca 1871 . . . 256 575 zł. 87 c. w miesiącu kwietniu 1871 wło- żyło 86 stron 6 587 zł. 68 c. zaś wyjęło 40 st. 9.129 „ 43 „ ubyło zatem wkładek . . . . . 2.541 „ 75 „

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. kwietnia 1871.

Table with columns: Stan czynny, zlr. Wybite złoto i sztaby, Wexle na miasta zagraniczne, Eskontowane wexle i efekta, Pożyczki za poręką w Wiedniu, W zakładach filialnych, Obligacje państwa, Przywilej banku, Pożyczka hipotekarna, Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego, Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1869, Efekta funduszu pensyi, Kolej Karola Ludwika, Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864, Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze. Razem 456,247.434

Table: Stan bierny, zlr. Fundusz banku 90,000.000, Fundusz rezerwy 15,494.284, Obieg banknotów 279,712.250, Niepodniesione zwroty kapitałów 224.775, Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku 3,833.014, Należitości z zirów 70.474, Niepodniesione dywidendy 139.346, Listy zastawne w obiegu 58,840.420, Niepodniesione procenta listów zastawnych 50.547, Fundusz pensyi 1,852.759, Saldi bieżących rachunków 6,029.563, Razem 456.247.434

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. maja 1871.

Meteorological table with columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsusa, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Includes data for 7, 2, and 9 o'clock and night observations.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Poniński C., z Rosyi. — Wiwien J, z Poznanki. Hotel europejski: Pp. Alth A., adwokat, z Krakowa — Jędrzejewicz J., z Sniatyna. — Wysocki K., z Hrehorowa. Hotel angielski: Pp. Baron Kanne R., c. k. starosta, z Tarnopola. — Br. Horoch S., z Moraica. — Krzyżanowski J., z Lipska. — Romanowski E., z Hrehorowa. — Wysocki J., z Uwina. Hotel Kuhna: P. Mokrzycki D., z Żydaczowa. Hotel podolski: P. Porembalski J., z Olszan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4 maja.

Pp. Hr. Baworowski W., do Wiednia. — Hr. Komorowski A., do Konotap. — Hr. Rosnowski F., do Przeworska. — Br. Konopka S., do Tarnopola. — Schmidt de Wilde K., konsul, do Brukseli. — Drzewiecki W., do Rużywoli. — Gnoiński J., do Wołicy kam. — Hulimka A., do Wiednia. — Cananon M., do Bukaresztu. — Malinowski W., do Horozanki. — Serwatowski W., do Korszmina. — Wisniewski Tadeusz, do Krystynopola. — Wolański A., do Rykowa. — Zwoliński W., na Wołyn.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie) „Radcy pana Radcy“ Komedia w 3. aktach; oryginalnie napisana przez p. Bałuckiego. Jutro (przedstawienie niem.) Trzeci gościnny występ pana E. Deutsch, pierwszego tenora z miejskiego teatru w Wroctawiu. „Lucia di Lammermoor“ Wielka opera w dwóch oddziałach a trzech aktach podług Cammerano przez G. Ott. Muzyka Donizettego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table of train schedules from Lwowa to Krakow and other destinations, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table of train schedules from Lwowa to Brodów and Złoczowa, including departure and arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2. maja 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table of public debt rates for Austria, including interest rates for different periods.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt L. 3845. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż realność pod l. 14 D. IV. (dawniej pod liczbą 127 Gm. IX.) w Krakowie położona wedle ks. gł. IX. vol. nov. 1. pag. 615 n. 5. haer. na imię masy Mateusza Rogowskiego intabulowana celem zaspokojenia pretensyi wysok. skarbowi na mocy wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 19. grudnia 1865 l. 23495 przyznanych: a) 142 zł. 69 kr. w. a. z procentami po 4proc od dnia 8. maja 1861 r., b) 60 zł. 63 kr. w. a. z procentami po 4proc. od dnia 8. listop. 1861, c) 59 zł. 46 kr. w. a. z procentami po 4proc. od 8. listop. 1861, tudzież celem zaspokojenia procentów po 4 proc., d) od resztującego kapitału 816 zł. 81 kr. w. a.

od 8. maja 1861, e) od 419 zł. 4 kr. w. a. od 8. listopada 1861 i f) od 429 zł. 64 kr. od 8. listop. 1861, niemniej celem zaspokojenia kosztów w kwotach 21 zł. 4 kr., 1 zł. 87 kr. i 9 zł. 16 kr. przyznanych po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należitości kwoty 91 zł. 57 kr., następnie celem zaspokojenia dalszych kosztów w kwotach 36 zł. i 29 zł. 47 kr. przysądzonych, przez publiczną licytację w jednym terminie dnia 23. czerwca 1871 porażwszy od godziny 10. rano w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie przy ulicy grodzkiej sprzedaną będzie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 13248 zł. 16 kr. w. a. Gdyby zaś nikt nie ofiarował ceny wywołania, natenczas powyższa realność niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej od jej połowy będzie sprzedaną.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi kwotę 1000 zł. w. a., które w gotówce lub w publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich albo też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub Banku kredytowego galicyjskiego złożonem być może. Akt oszacowania, wykaz hipoteczny realności mającej być sprzedaną i resztę warunków licytacji w rejestraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć można. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą wierzytelkę hipoteczną p. Katarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzytelców, którzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na powyższą realność weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie lub zapóźno doręczoną została, do rąk kuratora ustanowionego p. adwokata Dra. Rappaporta. Kraków, dnia 3. kwietnia 1871.

**(1047 1—3) Obwieszczenie.**

L. 7470. Posada pocztmistrzów przy nowo utworzonym się mających urzędach pocztowych:

**W Leszniowie**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do Brodów i na powrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Horozance**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do Bolszowic i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Schodnicy**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do Borysławia i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Rayczy**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do Milówki i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Porabce**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie cztery razy w tygodniu posyłek pieszych do Kent i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Witkowie**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Radziechowa i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

**W Horyńcu**

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Cieszanowa i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których cenę za utrzymywanie powyższych posyłek wymienić należy.

**Posada pocztmistrza w Ozydowie**

za kontraktem i kaucją 240 zł. Dotacja 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł., a za utrzymywanie cztery razy dziennych jazd posłańców do dworca kolei i napowrót, roczne wynagrodzenie w kwocie 500 zł.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

**Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.**

Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.

**C o n c u r s.**

Nr. 7470. Postmeisterstellen bei den neu zu eröffnenden Postämtern

**in Leszniów**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Brody und retour.

**In Horozanka**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Bolszowce und retour.

**In Schodnica**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Borysław und retour.

**in Raycza**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Milówka und retour.

**In Porabka**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung wöchentlich viermaligen Fußbotenposten nach Kenty und retour.

**In Witków nowy.**

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten nach Radziechów und retour.

**in Horyniec**

gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Cieszanów und retour.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist darin ziffermäßig anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die fraglichen Beförderungen beanprucht wird.

**Postmeistersstelle in Ozydów**

gegen Dienstvertrag und Caution von 240 fl., Jahresbestallung 240 fl., Amtspauschale 48 fl. und ein Jahrespauschale von 500 fl. für die tägliche viermaligen Botenfahrten zum und vom gleichnamigen Bahnhofe

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

**Von der k. k. galiz. Postdirection.**

Lemberg am 29 April 1871.

**(1051 1—3) Kundmachung.**

Nr. 18472. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Strzeliska in der Bezirkshauptmannschaft Bóbrka, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind belegt mit dem Neuzelde von 50 fl. öst. W., dann den Zeugnissen über die erlangte Großjährigkeit, über Moralität und Vermögensstand längstens bis 22ten Mai 1871 zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik im Jahre 1870 betrug:

an Tabak	13244 fl.	2 fr.
an Stempeln	289 "	85 "
Zusammen	13533 fl.	87 fr.

öst. Währ.

Die sonstigen Vicitationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der genannten Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 28. April 1871.

**Obwieszczenie.**

L. 18472. Celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Strzeliskach w powiecie Bobreckim rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone kwitem na wadium w ilości 50 zł., tudzież świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej do 22go maja 1871 do drugiej godziny po południu podane do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1870, mianowicie:

w tytoniach	13244 zł.	2 ct.
w stemplach	289 "	85 ct.
Razem	13533 zł.	87 ct.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można przy c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1871.

**(1052 1—3) Ogłoszenie.**

L. 3828. Opróżniona drobna sprzedaż tytoniu w Brodach przy ulicy lwowskiej pod l. 815-816 w pobliskości urzędu telegraficznego nadana będzie w drodze publicznej konkurencji za pomocą podania pisemnych ofert konkurentowi uznanemu za zdolnego i podającemu najwyższy czynsz dzierżawny.

Obrót tej drobnej sprzedaży tytoniu wynosił w czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 r. w tytoniu 5652 zł. 38 kr. i w znaczkach stemplowych 100 zł., razem 5752 zł. 38 kr. — zysk od sprzedaży a la minuta (bez potrącenia wydatków) 565 zł. 24 kr.

Trafikant pobierać ma potrzebny materiał do sprzedaży w Brodzkiej głównej trafice tytoniu.

Oferty należyce ostemplowane, do których załączone być mają: świadectwo moralności od władzy miejskiej, dowód osiągniętej pełnoletności i wadium 56 zł. w. a. podane być mają najdalej włącznie do 19. maja 1871 r. do drugiej godziny po południu do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Brody, dnia 28. kwietnia 1871.

**(1054 1—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 2786-Pr. W celu obsadzenia posady c. k. starosty I., ewentualnie II. klasy, rozpisuje się konkurs do końca maja b. r.

Podania w dowody kwalifikacji zaopatrzone należy wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 3. maja 1871.

**(1042 2—3) C o n c u r s.**

Erledigte Dienststellen im Bereiche der Lemberger Finanz-Landes-Direction

Nr. 15886 Eine Salinen-Verwaltungs-Adjunctenstelle in der X. Diätenclasse mit 800 fl. Gehalt, eventuell eine Salinenverwaltungs-Officialenstelle in der XI. Diätenclasse mit 700 fl. und 600 fl. Gehalt.

Diese Posten werden nur provisorisch zur Besetzung gelangen und ist mit denselben der Genuß einer freien Wohnung, die Cautionspflicht im Gehaltsbetrage, das sistimirte Salz- und Holzdeputat verbunden.

Gesuche sind unter Nachweisung der bergacademischen Studien, der practischen Kenntnisse im Salzberg, Zudhüten, dann im Bau-, Concepts- und Rechnungswesen, so wie der Kenntniß der Landesprachen in Wort und Schrift im Wege der vorgelegten Lemter binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 23. April 1871.

**(1050 2—3) E d y k t.**

Nr. 4543/70 cyw. Od c. k. Sądu powiatowego w Haliczu uwiadamia się niniejszem, że na zaspokojenie wywalczonej przez Salamona Judenfreunda przeciw Abrahamowi Kittner nalezytości wekslowej w kwocie 300 złr. m. k. zpn. przymusowa sprzedaż realności do ostatniego należącej w Mariampolu pod Nr. k. 16 położonej w dwóch terminach na dniu 23. Maja 1871 i dnia 26. Czerwca 1871 zawsze o godzinie 10 zrana a to na pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową

na drugim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie oszacowana wartość tej realności w sumie 1722 złr. 95 ct. w. a. i będzie takowa jak wyżej wspomniano na pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową na drugim zaś nawet za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną.

2. Każden licytować chęć mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 173 złr. m. k. w gotówce lub w państwowych papierach podług kursu złożyć, które to wadium kupicielowi w cenę kupna zarachowane innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

3. Kupiciel tej realności obowiązany jest w przeciągu 30 dni po otrzymaniu uchwały akt licytacyjny stwierdzającej, trzecią część ceny kupna, do której wadium w gotówce złożone wrachowane być ma w tutejszym Sądzie złożyć, resztując zaś dwie trzecie części kupna wraz z procentami po  $\frac{5}{100}$  bieżącymi w stanie biernym kupionej realności zabezpieczyć. — Tudzież winien jest kupiciel, z tych dwóch trzecich części ceny kupna od dnia odebrania tej realności w fizyce posiadanie rachując należące procenta po  $\frac{5}{100}$  w półrocznych przedpłatnych ratach, kapitał zaś w przeciągu 14 dni, po otrzymaniu prawomocnej, cenę kupna między wierzycieli hipotekarnych rozdzielającej tabeli płatniczej sądownie złożyć.

4. Jak tylko kupiciel pierwszą trzecią część ceny kupna złoży, a resztując dwie trzecie części w stanie biernym kupionej realności zabezpieczy natenczas sporządzi się dla niego dekret własności, tenże ostatni za właściciela kupionej realności zainstalowany wszystkie ciężary z tej realności wykreślone i na cenę kupna przeniesione.

5. Nalezytość przenosną z powyższego kupna zarachować się mającą ma kupiciel z własnych zasobów zapłacić.

6. Wrazie jeżeliby kupiciel którykolwiek bądź warunek nie dopełnił, zostanie wzmiarkowana realność na jego odpowiedzialność i koszt w jednym tylko terminie, bez poprzedniego oszacowania sprzedaną, za co kupiciel nietylko złożonym wadium, lecz także całym swym majątkiem odpowiedzialnym się stanie.

7. Co się tyczy na tej realności pozostających długów, podatków i innych nalezytości skazuje się chęć kupienia mających do tabuli gruntowej i do c. k. urzędu podatkowego w Stanisławowie

Ogłaszając tę licytację przez wywieszenie edyktu dotyczącego i przez inserat tegoż edyktu w dzienniku urzędowym lwowskiej gazety polskiej uwiadamia się o tem Salamona Judenfreunda, Abraham Kittnera, wysoki skarb przez c. k. prokuratorję skarbu we Lwowie masa leżąca Dr. Abrahama Bardasza przez adw. p. Dr. Szydłowskiemu, tudzież masę leżącą zmarłego Borucha Rottenberga, jakoteż wszystkich między czasem do tabuli weszłych wierzycieli — przez sądownie ustanowionego kuratora Dawida Kesslera.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Halicz dnia 30. Grudnia 1870.

**(1038 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 947 pr. Upoważnienie udzielone Wysokiemu Ministerstwu skarbu ustawami z dnia 28. Listopada 1870 (D. p. p. Nr. 138) z dnia 26. Lutego 1871 (D. p. p. Nr. 15) i 29. Marca 1871 (D. p. p. Nr. 23) do pobierania podatków stałych i niestałych również jak i nalezytości rządowych wraz z dodatkami według istniejących obecnie ustaw a mianowicie dodatków w wysokości ustawą z dnia 12. Kwietnia 1870 (Dz. p. p. N. 52) oznaczonej na czas od 1. Stycznia do końca Kwietnia r. b. zostało na mocy ustawy z dnia 27. Kwietniu 1871 w równej mierze także i na miesiąc Maj roku b. przedłużone

Stosownie do wydanego celem wykonania tej ustawy rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 27. Kwietnia 1871 l. 12795 pobierane być mają w całości raty podatku gruntowego, domowo-klasowego i czynszowego w Maju r. b. zapadła rata zaś druga podatku dochodowego z końcem Czerwca r. b. zapadająca żądana być nie może.

Co się odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 21. Marca 1871 l. 731 pr. do powszechnej podaje wiadomości.

We Lwowie dnia 30. Kwietnia 1871.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 974 pr. Mit dem Gesetze vom 27. April 1871 wurde die mit den Gesetzen v. 28. Novbr 1870 R. G. Bl. Nr. 138 dann 26 Feber u. 29. März 1871 R. G. Bl. Nr. 15 u. 23, dem Ministerium erteilte Ermächtigung die bestehenden direkten und indirekten Steuern und Abgaben sammt Staatszuschlägen nach Maßgabe der gegenwärtig bestehenden Besteuerungsgesetze u. z. die Zuschläge zu den direkten Steuern in der durch das Finanzgesetz von 12 April 1870 R. G. Bl. Nr. 42 bestimmten Höhe in der Zeit von 1. Jänner bis Ende April 1871 fortzuerheben in gleicher Weise auf den Mt. Mai 1871 ausgedehnt.

In Gemäßheit des die Ausführung dieses Gesetzes bezweckenden h. k. l. Finanz-Ministerium Erlasses v. 27. April 1871 Z. 12794 werden die an der Grund-Hausklassen und Hauszinssteuer im Mt. Mai d. J. fälligen Raten ganz eingehoben, wegegen die erst mit Ende Juni d. J. fällige 2 Rate der Einkommensteuer nicht eingefordert werden kann.

Dies wird im Nachhange zur hierort. Kundmachung vom 31. März 1871 Z. 731 pr. zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Lemberg, am 30. April 1871.